
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

          

Visto che l'Amministrazione Comunale ha eseguito lavori di ristrutturazione negli edifici riservati agli 

anziani di via del Porto, 60 e via Garibaldi, 6 resisi necessari per aumentare la capacità ricettiva di detti 

immobili;

Visto che per eseguire detta ristrutturazione è stata sottratta ad ACER la gestione di alcuni alloggi in oggetto, 

prevedendo di produrre, appena terminati i lavori, le certificazioni necessarie di messa a norma degli impianti e 

successivo accatastamento delle nuove unita' immobiliari che consentivano la restituzione della gestione ad 

ACER;

Visto che, fino al passaggio ad ACER l'Amministrazione ha provveduto alla gestione delle nuove unita' 

abitative ricavate, accollandosi le spese relative alle utenze comuni, da suddividere con i condomini di 



competenza;

                                            

Visto che i contatori delle utenze hanno mantenuto una fatturazione unificata inviata direttamente ad ACER 

che provvede a suddividere gli importi di competenza tra i condomini;

Visto le comunicazioni di ACER relative a periodi pregressi,con le quali ci viene richiesto il pagamento 

delle fatture relative ai consumi e ai servizi resi;

Considerato che trattasi, in parte, di fatture attribuibili ai consumi per i lavori di ristrutturazione eseguiti da 

ditte appaltatrici per conto dell'Amministrazione;

Constatato che le restanti fatture sono riconducibili a utenti non più presenti nell'immobile, trasferiti, 

deceduti, molto anziani e che rimane estremamente complicata la riscossione dele somme, ammontanti ad E. 

666,13;

Visto che, di fatto, a causa di numerose difficolta' tecniche, l'Amministrazione ha da poco proceduto agli 

accatastamenti e alla certificazione di messa a norma degli impianti, necessari per attribuire ad ACER la gestione 

degli alloggi in parola;

Preso atto, pertanto, che dal prossimo mese di novembre la gestione dei rimanenti alloggi passerà 

definitivamente ad ACER con relativa  suddivisione tra i condomini delle utenze dovute per manutenzione e 

servizi;

Visto che si è verificata una economia sul cap, 4930.004 "Spese per l'organizzazione di iniziative socio 

assistenziali";

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A 

1) - di versare ad ACER, per quanto espresso in premessa, la somma di E. 666,13 quale saldo delle utenze e 

servizi relativi agli immobili di via del Porto, 60 e via Garibaldi, 6;

2) - di imputare la spesa complessiva di E. 661,13 sul cap. 4930.004 "Spese per l'organizzazione di iniziative 

socio assistenziali : soggiorno anziani" del bilancio 2005 - impegno 781 01 -;

3) - di individuare nella persona del dott. Lombardi Simone, Funzionario ai Servizi Socio Assistenziali del 

Comune Di Cattolica, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 

determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32124/ASD-DEL     Determina D. n. 639 del 26.11.2005     pag.  



_____________________________________________________________________


